再生クラッシャーラン等の再生資材の使用における取扱いについ
て（通知）

技術基準の種類:技術管理
通知日　　　　:平成15年３月27日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　管第２８５３号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成１５年３月２７日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　県土整備部長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公印省略）

　　　　再生クラッシャーラン等の再生資材の使用における取扱いについて（通知）

　鳥取県県土整備部公共工事建設副産物活用実施要領については、平成１５年３月１０日付
管第２７３６号により一部改正したところですが、これにより再生資材を使用する場合は、
再生資材の資材名・規格・使用箇所を設計図書の特記仕様書に明示することとし、再生クラ
ッシャーランについては、使用承諾願に３ヶ月以内の材料試験成績書を添付し、監督員に提
出し承諾を得ることとしておりました。
　このたび工事材料の使用承諾の手続きを簡素化するため、平成１５年４月１日より生産者
等が事前に承諾願いを申請し、承諾を受けた工事材料については、請負業者は試験成績証明
書等を省略することができるものとし、その有効期限を承諾の日から当該年度内としました。
　よって活用実施要領の別記１「再生資材の使用に関する特記仕様書」を別添のとおり改め、
下記のとおり取扱うこととしましたので、貴所属職員への周知をお願いします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

（１）　事前承諾を受けた再生クラッシャーランについても、他の資材と同様に扱い使用承
　　　　諾願に３ヶ月以内の材料試験成績書の提出を求めない。
（２）　請負者は、工事で使用する再生クラッシャーランについて、鳥取県土木工事施工管
　　　　理基準に基づく品質管理のための材料試験は、別途に行うこと。